
dall'Uhlone aù.rp€a ìhliarlonraniiF &ffi;
"À.J-§ Mims

(O[IUNE DINAPOII

Comune di Napoli Area C.U.A.G. - Servizio Gare Lavori

Verbale di gara. Quarta seduta del giorno 7 marzo 2023

In data odierna, 7 marzo 2023, alle ore 14:40, in collegamento da remoto, si è riunila la

Commissione di gara. come da al'viso inviato a tnezm pec ai partecipanti. per le

operazioni finalizzate all'aggiudicazione tramite procedura negoziata ai sensi de 'alt- 36,

comma 2, lettera b) del D. Lgs. 5012016 come derogato e modificato dall'art.5l della L.

1Ogl2O21 previa consultazione di dieci operatori, della progeuazionc definitiva,

esecutiva e delle indagini diagnostico-conoscitive. nonche dell'esecuzione dei lavori,

sulla base del progetto di fattibilita tecnica ed esonomica approvato con D G'C' n'

52012022, ai sensi dell'art. 48. c. 5, del D.L. n' 7712021, convertito dalla L. n. 108/2021'

relativamente all'intervento denominato -Estensione della rete ciclabile cittadina:

ambito settentdonaie - Scampia" CUP: 861821007300007' CIG: 9349629824

L'impono complessivo dell'appatto posto a base d'asta è pari ad € 4.600.936'53. di cui 6

139.146,76 per oneri di progettazione (€ 853.12 non soggetti a ribasso) e di cui costi

della sicurezza per Q. 160.257,70 non soggetti a ribasso' oltre IVA e somme a

disposizione della stazione appaltante.

La Commissione di gara, cui è demandata la valutazione delle offerte tecniche,

nominara con Disposizione Dirigenziale n-11079 21022023-003 del 1l febbraio 2023 ai

sensi dell,art.77 del D.Lgs. 50/2016 e del " Disciplinure per la nomina e la composizione

delle com.missioni giudicatrici e dei seggi di gora", approvato con Deliberazione della

Giunta Comnnale det Comune di Napoli n. 745 del0111212016, risulta così composta:

1

-4.P

ry
-



- ing. Edoardo Fusco, Dirigente del Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche. in

qualiÈ di Presidente di Commissione;

* arch. Anna Rita Atlodunato. funzionario del Servizio Pianitìcazione strategica

della mobilità e PUMS, Commissario;

- ing. Nico Coseione. funzionario del Servizio Pianificazione strategica della

mobilità e PU MS, Commissario.

La Commissione è assistita da remoto dalla dott.ssa Anna Buschini. funzionario

economico finanziario dell'Area C.U.A.G. * Serv'izio Gare Lavori, in qualità di

testimone con funzioni di verbalizzante e operatore informatico abilitato ad alviare la

seduta di gara sulla Piattaforma digitale per la gestione dell'Elenco Fornitori e delle

Gare Telematiche del Comune di Napoti (d'ora in poi Piattaforma digitale),

accessibile all'indirizzo https://acquistitelematici.comune.napoli.it.

Premesso che nel corso della terza seduta di gara del giomo 3 matzo 2023 erano stati

ammessi i due operatori economici partecipanti di cui con riserva I'operatorc economico

Scalzone Costruzioni srl per le motivazioni in quella sede espresse. giusta verbale di

terza seduta cui si rinvia.

La Commissione apre la seduta di gara e prende atto che I'operatore cconomico

Scalzone Costruzioni srl, invitato a regolarizzare l'offerta tecnica, ha fatto pervenire un

plico integrativo attraverso la pec affidamenti(ò.oec.comunc.napoli.it il 03/03/2023 alle ore

i5:02. Quindi. attestato che il plico è pervenuto entro il termine perentorio fissato dalla

comunicazione, la Commissione procede all'analisi della documentazione integrativa

pervenuta e, verificato che il file è stato firmato digitalmente dal legale rappresentante

dell'operatore e che il suddetto file non ha subito alcuna modifica nel contenuto essendo

il medesimo già prodotto in sede di presentazione dell'offerta, la Commissione ammette

Scalzone Coshuzioni srl alla fase suocessiva di valutazione.

La Commissione procederà, in una o più sedute riservak, alla valutazione delle offerte

7 t--/-1v §-:È(

-s\ -----7)w



1l Presidente della Commissiorc {ing. Edoardo Fusco)

ll Comrnissario di gxa (arch- Anna Rira Affortunato)

II Commissario di gem {ing. Nico Coscione)

IL§

1l Segretario Verbalizzarie (d.ssa Anna Buschini)

J

tecniche al termine delle quali convr:chetà una seduta pubblica per il prosieguo delle

operazioni di gam. Si darà notizia della data della prossima seduta pubblica &ttraverso

messaggio sulla Piattaforma Digitale a tutti i partecipanti.

La commissione chiude i lavori alle ore 15:10.

Di quanto sopra ò redatto il presente verbaie che viene letto, confermato e sottoscritto.


